Chrysologus, Petrus, S.: sponsi olim manibus gestabant candelas accensas 397.

Chrysostomus, S., Io., de ecclesiae potestate remittendi peccata 10; — est potestas iudicialis 26; — caritas perfecta tollit omnia peccata 52; — metus gehennae regni nobis affert coronam 60; — de timore serviliter servili 62; — docet reviviscentiam meritorum 136; — de necessitate confessionis 154, 165 sqq.; — de thesauro ecclesiae 207; — de Sacramento Extremae Unctionis 223; — Ordo est verum Sacramentum 250; — de ordinatione diaconorum 262; — de libello repudii et indissolubilitate Matrimonii 353; — status caelibatus praestat Matrimonio 393.

Clemens Alexandrinus commendat timorem poenarum, quas Deus minatur pro peccatis 60; — non novit Ordines minores 256; — adulterio Matrimonium solvi non posse 352; — polygamia simultanea inter Christianos vetita est 374 sq.; — licita vero polygamia successiva 381; — de caelibatu clericorum 411.

Clemens Romanus, S., de necessitate confessionis 152 sq.

Clemens VI exponit naturam indulgentiarum 195 sq.; — de thesauro ecclesiae 207.

Clemens VIII damnat doctrinam docentium validitatem absolutionis absenti datae 81; — quo sensu hoc decretum sit intelligendum 82; — de forma absolutionis Graecorum 124; — de sigillo confessionis servando 193; — ex delegatione summi pontificis posse etiam simplices sacerdotes oleum infirmorum benedicere 229.

Clemens XI damnat Quesnelli errores circa attritionem 60 sq.

Coelestinus I graviter vituperat morientibus Paenitentiam denegantes 19 sq.

Pesch, Praelectiones dogmaticae. VII.

Communio sanctorum quid sit 208.

Compunctio quid significet 43.

Concubinae quae vocentur in Vetere Testamento 377 sq.; — apud veteres scriptores christianos 378 sq.

Concupiscentiae remedium est bonum Matrimonii 306.

Confessio ascetica = laico vel diacono facta 175; — *publica* non est de necessitate Sacramenti 89 sq.; — num ecclesia umquam pro peccatis occultis publicam confessionem praescripserit 93 sq.; — confessiones publicae in historia occurrentes 94; — *sacramentalis* definitur 72; — secundum doctrinam protestanticam 5, nota; — est per se sola materia Sacramenti Paenitentiae 30; — quid de moribundo, qui non potest confiteri 34 sqq. 81 sqq. — *Integra:* ad Sacramentum Paenitentiae recipiendum requiritur confessio formaliter integra omnium peccatorum mortalium 72 sqq.; — deducuntur quaedam conclusiones 75; — declaranda sunt omnia peccata gravia secundum numerum et speciem 76; — quoniam circumstantiae necessario explicandae sint 76 sq.; — damnatur Lutheri doctrina 78; — rationes excusantes ab integritate materiali confessionis 78 sq.; — num confessio necessario verbis fiat 79 sqq.; — num sit de necessitate confessionis, ut paenitens sacerdoti praesenti immediate et per se ipsum revelet peccata sua 80 sq.; — confessio distincta necessaria est 86; — num ad valorem confessionis necesse sit accusari peccata mortalia dubia 87 sq. — *Secreta:* publica confessio non est de necessitate Sacramenti 89 sqq.; — neque confessio secreta 93; — num ecclesia umquam pro peccatis occultis publicam confessionem praescripserit 93 sq. — *Necessaria:* omnibus post Baptismum graviter lapsis 149 sqq. — Utilitates confessionis 159 sq. — Num ecclesia potuisset praecipere confessionem, nisi Christus eam praecepisset 160 sq.; — num ecclesia possit in hac lege dispensare aut eam abrogare 161; — factum Nectarii 162 sqq.; — praeceptum divinum confessionis obligat peccatores baptizatos saltem in articulo mortis et etiam interdum extra articulum mortis 168 sqq.; — de subiecto huius obligationis 168 sqq.; — de tempore obligationis 170 sq.; — de lege ecclesiastica annuae confessionis 171 sqq.; — confessio per interpretem 172. — *Soli sacerdoti* facienda 173 sqq.; — de confessione laicis vel diaconis facta 175 sq.

Congregatio s. Officii: privilegium Paulinum in favorem fidei concessum esse iuris divini 358.

Congregatio de Propaganda Fide de privilegio Paulino in favorem fidei 359 sq.

Coniugium B. V. Mariae cum S. Ioseph fuit verum Matrimonium 328 sqq.

Consanguinitas quatenus irritet Matrimonium 387.

Consensus de praesenti quid sit in Matrimonio 327; — Matrimonium essentialiter perficitur per consensum de praesenti 327 sqq.

Constitutiones Apostolicae: potestas clavium est potestas iudicialis 26; — de „reconciliatione“ 213 sq.; — Ostiariorum munus 252; — de Exorcistis 254; — de munere subdiaconorum 258; — de munere diaconorum 260; — de eorum consecratione 263; — de munere diaconissarum 264; — praecipunt episcopum ordinari a duobus vel tribus episcopis 290.

Contractus matrimonialis non potest separari a Sacramento 320 sqq.; — de variis contractibus matrimonialibus 324 sqq.; — num lex naturalis quasdam rationes assignaverit, ob quas licite solvi possit 344 sq.; — iure mere humano solvi nequit 345 sq.

Contritio: definitur 36. 43; — dividitur 50; — de quibusnam peccatis esse possit 42; — actus contritionis peccatori adulto est ad salutem necessarius 43; — contritio per se debet esse formalis 45 sqq.; — per accidens sufficit contritio virtualis 47; — quare sit necessaria aut in re aut in voto 48; — necessario debet esse appreciative summa 48; — debet esse universalis *ibid.*; — ad obtinendam remissionem culpae venialis sufficit sed non requiritur contritio perfecta 49. — Contritio perfecta = caritate perfecta semper iustificat, licet Sacramentum Paenitentiae re non suscipiatur 50 sqq.; — error Lutheri et Baii 51; — non tamen eo sensu iustificat, quod sit ipsa formalis causa iustificationis 54; — utrum sola contritio, quae caritate perficitur, iustificet an etiam ea, quae informatur alio motivo, cuius terminus est Deus 54; — ut contritio sit caritate perfecta et iustificet, non requiritur determinatus gradus intensitatis neque determinata duratio temporis 55 sqq.; — num possit contritio esse nimia 58. — Contritio imperfecta 58 sqq. *Vide* Attritio. — Num contritio debeat formaliter concurrere ad confessionem 72.

Copula carnalis: obiectum proximum contractus matrimonialis est ius ad copu-

lam 303; — extra Matrimonium est illicita 307; — ad coniugium non requiritur copula 327 sqq. 334 sqq.; — neque in ordine naturali ipsa facit Matrimonium indissolubile 344; — inhabilitas ad copulam est impedimentum Matrimonii dirimens 386.

Cornelius, papa, S., de materia Sacramenti Ordinis 275.

Cyprianus, S., de ecclesiae potestate remittendi peccata 8. 19; — peccatori adulto actum paenitentiae esse necessarium ad salutem 44; — de confessione secreta 90; — satisfactiones valent ad avertendas poenas temporales et ad redimendas poenas purgatorii 103; — concedebat absolutionem et communionem antequam tota paenitentia impleta esset 110; — de absolutione non sacramentali 110 sq.; — reconciliatio ob martyrum preces et merita 214. 215; — de materia Sacramenti Ordinis 275.

Cyrillus Alexandrinus: materia Extremae Unctionis est oleum olivarum 227; — Ordo est verum Sacramentum 250; — Matrimonium a Christo speciali modo sanctificatum est 313.

D.

Decretales Gregorii IX de Extrema Unctione 243; — subdiaconatum non esse Sacramentum 258 sq.; — de manuum impositione in administratione Sacramenti Ordinis 277; — sacerdotium ad valorem Ordinis non supponere diaconatum 287; — episcopum, quae Ordinis episcopalis sint, non posse delegare presbyteris 297; — Matrimonium per procuratorem contrahi posse 326; Matrimonium ratum esse verum Sacramentum 332; — ad Matrimonium sufficere solum consensum de praesenti 333; — propositum servandae virginis non repugnare contractui matrimoniali 337; — de indissolubilitate interna Matrimonii 343; — privilegium Paulinum in favorem infidelis conversi 359; — Matrimonium ratum solvitur per professionem religiosam 366; — polygamia simultanea Christianis interdicitur 375; — de pubertate nupturientium 385 sq.

Decretum Gratiani: quanta satisfactio paenitentibus imponi debeat 99 sq.; — dimissa peccata in ultionem ulterius non redeunt 132; — de necessitate confessionis 157; — ad coniugium requiri copulam 330. 335.

Denzinger de forma absolutionis deprecative apud Orientales 121; — doctrina Graecorum schismaticorum de necessitate confessionis sacramentalis 158.

Detestatio peccatorum = virtus paenitentiae 36 sqq. *Vide* Paenitentiae virtus. — Essentialiter requiritur ad contritionem 46. *Vide* Contritio. — Requiritur actus formalis detestationis ad remissionem culpae venialis sacramentaliter obtinendam 50; — qualis debeat esse, ut dari possit absolutio 65 sqq.

Diaconatus est Sacramentum 261 sqq.; — non requiritur ad valorem presbyteratus 287; num possit ex delegatione conferri a simplici sacerdote 294 sq.

Diaconi: de confessione diaconis olim facta 175 sq.; — de diaconorum nomine et munere 260; — ipsorum est baptizare, praedicare 261; — diaconi apud Protestantibus 261; — ordinatio diaconorum 263. 278 sq.

Diaconissae: nomen et qualitates 264; — munera diaconissarum 264 sq.; — ritus consecrationis 265; — diaconissae Protestantium 265.